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KẾ HOẠCH 
Tổ chức cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương 

----- 
 

 Thực hiện Công văn số 1430-CV/TU, ngày 26/7/2023 của Ban Thường vụ         

Tỉnh ủy về việc tổ chức cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương.  

 Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại Tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức 

cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Cuộc thi nhằm chọn ra bộ nhận diện chính thức mang tính biểu tượng, đặc 

trưng về địa lý, kinh tế, văn hóa - xã hội và con người Bình Dương trong tiến trình phát 

triển; góp phần quan trọng trong việc giữ gìn, giới thiệu, quảng bá đậm nét bản sắc của 

Tỉnh trong quá trình hội nhập quốc tế ngày càng sâu rộng. 

 - Phát huy tinh thần sáng tạo nghệ thuật của các tổ chức, cá nhân trong và 

ngoài Tỉnh tham gia sáng tác, thiết kế, sáng tạo ra các tác phẩm nghệ thuật mang 

đậm bản sắc Bình Dương; khơi dậy niềm tự hào, ý thức giữ gìn và phát huy những 

giá trị truyền thống văn hóa, lịch sử cách mạng, thành tựu kinh tế - xã hội của Tỉnh 

cho các tầng lớp Nhân dân. 

 - Cuộc thi được triển khai sâu rộng, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân 

tham gia; có sự phối hợp đồng bộ, chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

đảm bảo khách quan, đánh giá đúng chất lượng của các tác phẩm dự thi; sử dụng 

kinh phí tiết kiệm, hiệu quả. Sau cuộc thi chọn được biểu trưng, linh vật biểu 

tượng, bộ sản phẩm quà tặng và ảnh đẹp mang tính nhận diện về Bình Dương để sử 

dụng trên các ấn phẩm, vật phẩm, làm quà tặng trong hoạt động đối nội, đối ngoại 

của Tỉnh và tuyên truyền, quảng bá về tỉnh Bình Dương. 

II. NỘI DUNG 

 1. Hình thức thi 

 Cuộc thi được tổ chức theo các thể loại gồm: 

 - Thể loại 1: Thiết kế biểu tượng (logo) tỉnh Bình Dương. 

 - Thể loại 2: Thiết kế linh vật của tỉnh Bình Dương. 

- Thể loại 3: Thiết kế quà tặng của tỉnh Bình Dương. 

 - Thể loại 4: Ảnh đẹp tỉnh Bình Dương. 
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 2. Đối tượng dự thi 

 - Tổ chức, cá nhân trong và ngoài Tỉnh có khả năng và nguyện vọng tham 

gia cuộc thi (trừ thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký và Tổ 

giúp việc). 

 - Các tác giả có thể dự thi theo hình thức cá nhân tự do hoặc theo nhóm. 

 - Không hạn chế độ tuổi thí sinh tham gia thi; trường hợp dưới 18 tuổi phải 

có người giám hộ hợp pháp làm đại diện theo quy định pháp luật. 

3. Thời gian 

- Từ tháng 10/2023 đến tháng 11/2023: Xây dựng, triển khai kế hoạch, thể 

lệ; thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật cuộc thi. 

- Từ tháng 11/2023 đến ngày 15/3/2024: Phát động cuộc thi và tiếp nhận tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 15/3/2024 đến ngày 15/4/2024: Tổ chức chấm điểm, bình chọn tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 16/4/2024 đến ngày 30/4/2024: Báo cáo Thường trực, Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy; Tổ chức công bố kết quả và trao giải thưởng. 

 4. Thể lệ cuộc thi: Ban hành kèm theo kế hoạch này. 

 5. Thành phần Ban Tổ chức, Hội đồng Nghệ thuật 

5.1. Ban Tổ chức 

 - Trưởng Ban Tổ chức: Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

 - Phó Trưởng Ban Tổ chức: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND Tỉnh.  

 - Thành viên Ban Tổ chức gồm: Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Thông tin và 

Truyền thông, Sở Ngoại vụ, Sở Công thương, Sở Tài chính. 

 5.2. Hội đồng nghệ thuật 

 Hội đồng Nghệ thuật cuộc thi do Ban Tổ chức quyết định thành lập; thành 

phần gồm: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, lãnh đạo Hội văn học - nghệ thuật 

tỉnh; mời một số chuyên gia, giảng viên các trường mỹ thuật, kiến trúc tham gia. 

5.3. Tổ thư ký, Tổ giúp việc cho Ban Tổ chức 

  Tổ Thư ký, Tổ giúp việc gồm có tổ trưởng, tổ phó là lãnh đạo phòng chuyên 

môn thuộc cơ quan Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các 

thành viên là chuyên viên một số cơ quan liên quan do Ban Tổ chức quyết định.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

 Từ nguồn kinh phí không tự chủ cấp cho Ban Tuyên giáo năm 2024 và huy 

động từ nguồn hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 
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- Chủ trì, tham mưu Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch, thể lệ, thành lập Ban 

Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật chấm điểm tác phẩm dự thi; tổ chức triển khai kế 

hoạch, công bố kết quả và trao giải thưởng cuộc thi. 

- Mời các tổ chức, doanh nghiệp Việt Nam có sản phẩm nổi tiếng trong nước 

và quốc tế, sản phẩm thuộc ngành nghề truyền thống của tỉnh Bình Dương; các 

đơn vị hoạt động trong lĩnh vực thiết kế đồ họa, sáng tạo, chuyên ngành mỹ thuật, 

thiết kế quà tặng; các chuyên gia trong lĩnh vực xây dựng thương hiệu, sáng tác 

biểu tượng, marketing; các trường và giảng viên trong lĩnh vực đào tạo chuyên 

ngành mỹ thuật, thiết kế đồ họa…tham gia cuộc thi. 

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan, đơn vị, địa phương, cơ quan báo chí trên 

địa bàn Tỉnh, Ban Tuyên giáo cấp huyện thực hiện tốt công tác tuyên truyền về 

cuộc thi. Thường xuyên theo dõi, báo cáo tiến độ, kết quả cuộc thi cho Ban Chỉ 

đạo công tác thông tin đối ngoại Tỉnh; báo cáo kết quả cho Thường trực, Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy trước khi công bố, trao giải thưởng. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi và thanh quyết toán theo quy định; 

mời gọi xã hội hóa cho cuộc thi. 

 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 - Là cơ quan thường trực Ban Tổ chức cuộc thi; làm đầu mối tiếp nhận, phân 

loại các tác phẩm dự thi; tham mưu lịch cụ thể để chấm điểm ở các vòng thi; tổng 

hợp, báo cáo kết quả cho Ban Tổ chức. 

 - Phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy mời các chuyên gia tham gia làm thành 

viên Hội đồng nghệ thuật; phối hợp tổ chức phát động, công bố và trao giải; vận 

động kinh phí xã hội hóa cho cuộc thi.  

 -Thực hiện tốt công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức, tạo sự lan tỏa, 

thu hút đông đảo các tổ chức, cá nhân tham gia cuộc thi. 

 3. Sở Thông tin và Truyền thông 

 - Xây dựng chuyên mục riêng về cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của 

Tỉnh (binhduong.gov.vn) để đăng tải kế hoạch, thể lệ và các thông tin có liên quan 

phục vụ cho cuộc thi. 

 - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chọn lọc, tổng hợp các nội dung 

tư liệu, hình ảnh, thông tin về Bình Dương, các tài liệu khác có liên quan thiết thực 

đến cuộc thi và cập nhật lên Cổng thông tin điện tử tỉnh để phục vụ cho việc tìm 

hiểu, nghiên cứu của các cá nhân, tổ chức tham gia cuộc thi. 

 4. Đề nghị Tổng Công ty Becamex IDC (trực tiếp là Công ty TNHH 

MTV WTC Bình Dương) 

 - Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện các nội dung kế hoạch. 

 - Tham gia công tác truyền thông; mời gọi, vận động xã hội hóa kinh phí cho 

cuộc thi. 
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 5. Các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối 

ngoại Tỉnh  

 - Căn cứ chức năng nhiệm vụ để triển khai, thực hiện các nội dung của kế 

hoạch một cách phù hợp, hiệu quả; tuyên truyền cuộc thi trên trang thông tin điện 

tử/cổng thông tin điện tử của đơn vị và trên các ứng dụng nền tảng mạng xã hội 

thuộc phạm vi quản lý; tích cực vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động của đơn vị và các tầng lớp Nhân dân tham gia cuộc thi. 

 - Phối hợp Ban Tổ chức vận động kinh phí, quà tặng hỗ trợ cho cuộc thi. 

 6. Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Dương 

Xây dựng, thực hiện các chuyên đề, chuyên mục, tin, bài…nhằm kịp thời 

thông tin, tuyên truyền, giới thiệu mục đích, ý nghĩa, kế hoạch, thể lệ cuộc thi để 

các tổ chức, cá nhân biết và tham gia. Tuyên truyền về các hoạt động của thành 

viên Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại Tỉnh trong thực hiện nhiệm vụ của 

cuộc thi; hoạt động tuyên truyền và tham gia thi của các địa phương, đơn vị, 

ngành, đoàn thể…trong Tỉnh. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh 

Bình Dương, đề nghị thành viên Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện đảm bảo kế 

hoạch đề ra./.  

 

Nơi nhận: 

- Đ/c Phan Xuân Thủy, Phó Trưởng ban 

Tuyên giáo Trung ương, 

- Ban Tuyên giáo Trung ương, 

- Vụ TTĐN&HTQT-BTGTW, 

- Cục TTĐN, Bộ TTTT, 

- Thường trực, BTV Tỉnh ủy, 

- Ban Cán sự Đảng UBND Tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND Tỉnh, 

- Các cơ quan và thành viên BCĐ, tổ giúp 

việc Ban Chỉ đạo công tác TTĐN Tỉnh, 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh, 

- Lãnh đạo BTGTU, 

- Lưu BTGTU, CM2. 

T/M BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 Trương Thị Bích Hạnh 

UVBTV, TRƯỞNG BAN  

TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY 
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TỈNH ỦY BÌNH DƯƠNG 

BAN CHỈ ĐẠO 

CÔNG TÁC THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI 

* 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
Bình Dương, ngày 10 tháng 11 năm 2023 

 

THỂ LỆ 

Cuộc thi thiết kế bộ nhận diện tỉnh Bình Dương 
(Ban hành kèm theo kế hoạch số 05-KH/BCĐCTTTĐN, ngày 10/11/2023) 

------- 

 

A. PHẦN THỨ NHẤT 

Thể loại 1: Thiết kế biểu tượng (logo) tỉnh Bình Dương 

 

 Điều 1. Tên gọi, phạm vi áp dụng 

 - Tên gọi: Thể loại 1: Thiết kế biểu tượng (logo) tỉnh Bình Dương. 

 - Phạm vi áp dụng:  

+ Các tổ chức, cá nhân, nhóm tác giả có tham gia cuộc thi. 

+ Ban Tổ chức (BTC) và thành viên Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ 

giúp việc, các cơ quan, tổ chức liên quan. 

Điều 2. Đối tượng dự thi 

 - Tổ chức, cá nhân trong và ngoài Tỉnh có khả năng và nguyện vọng tham gia 

cuộc thi. Các tác giả có thể dự thi theo hình thức cá nhân tự do hoặc theo nhóm. 

  - Không hạn chế độ tuổi thí sinh; trường hợp dưới 18 tuổi phải có người 

giám hộ hợp pháp làm đại diện theo quy định pháp luật. 

- Thành viên BTC và thành viên Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ giúp 

việc không được tham gia thi. 

 Điều 3. Thời gian  

- Từ tháng 10/2023 đến tháng 11/2023: Xây dựng, triển khai kế hoạch, thể 

lệ; thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật cuộc thi. 

- Từ tháng 11/2023 đến ngày 15/3/2024: Phát động cuộc thi và tiếp nhận tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 15/3/2024 đến ngày 15/4/2024: Tổ chức chấm điểm, bình chọn tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 16/4/2024 đến ngày 30/4/2024: Báo cáo kết quả; Tổ chức công bố 

kết quả và trao giải thưởng. 

Điều 4. Quy định về tác phẩm  

1. Nội dung  
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 - Tác phẩm dự thi phải đáp ứng được mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của cuộc thi; 

thể hiện được đặc trưng riêng của Đất và Người Bình Dương, lịch sử, truyền thống, 

thành tựu kinh tế, văn hóa - xã hội trong quá trình hình thành, phát triển; sự đổi 

mới, năng động, sáng tạo, nghĩa tình; quá trình xây dựng thành phố thông minh 

Bình Dương.  

 - Biểu tượng phải mang tính khái quát cao, thể hiện tính mỹ thuật, sáng tạo, 

độc đáo; đơn giản về hình tượng, hài hòa về bố cục, đường nét, màu sắc; dễ hiểu, 

dễ nhận biết; tạo ấn tượng tốt đẹp với công chúng; đảm bảo độ phân giải cao, sắc 

nét khi hiển thị trên thiết bị điện tử; thuận tiện trong in ấn, chạm khắc, đắp nổi, 

phóng to, thu nhỏ trên vật phẩm, các chất liệu khác nhau. 

 2. Hình thức thể hiện 

 - Tác phẩm dự thi thể hiện trên khổ giấy A4 (29,7cm x 21cm). Mặt trước tờ 

giấy là mẫu biểu tượng phóng to (kích thước không quá 15cm x 15cm), đặt chính 

giữa tờ giấy; phía dưới, bên phải và bên trái của mẫu biểu tượng phóng to là 02 

mẫu biểu tượng thu nhỏ (đen trắng và màu; kích thước không quá 3cm x 3cm). 

Phía dưới bên góc trái tờ giấy ghi thông số màu của biểu tượng. Ở mặt sau tờ giấy: 

phía dưới bên góc phải là phần mã số tác phẩm do tác giả tự chọn, có đóng khung 

theo quy cách: 02cm x 05cm, 03 chữ cái in hoa, 03 chữ số.  

 Ví dụ: 

MTK 123 

  

 - Tác phẩm dự thi ngoài việc thể hiện trên giấy A4, phải sao chép file mềm 

vào USB. 

 - Mỗi mẫu biểu tượng phải có bản thuyết minh kèm theo, tối đa không quá 

300 từ trên khổ giấy A4. 

 - Khuyến khích tác giả tham gia dự thi và nộp bài thi dưới 02 hình thức: 

+ file mẫu thiết kế logo. 

+ file mẫu thiết kế logo và kèm theo sản phẩm hoàn chỉnh. 

3. Màu sắc: Tối đa hai màu (không kể màu trắng). 

 4. Bố cục: Chặt chẽ, hài hòa giữa màu sắc và hình khối (phù hợp với thể loại 

biểu tượng). 

 5. Số lượng tác phẩm dự thi: không hạn chế số lượng tác phẩm dự thi. 

 Điều 5. Gửi hồ sơ và tác phẩm dự thi 

 Tác giả gửi hồ sơ, tác phẩm dự thi đồng nghĩa với việc chấp nhận thể lệ 

của cuộc thi. Hồ sơ gồm có: 

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm). 

- Mẫu thiết kế logo được in màu và đen trắng trên khổ giấy A4 (29,7cm x 21 

cm); kèm 01 USB có chứa file gốc. 
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- Sản phẩm hoàn chỉnh (nếu có). 

- Bản thuyết minh ý tưởng sáng tác biểu tượng, độ dài tối đa không quá 300 

từ. Tác phẩm dự thi không gấp, không cuộn tròn, không ép nhựa.  

- Ký hiệu của tác phẩm phải đảm bảo trùng khớp từ bản mẫu thiết kế logo 

dự thi, bản thuyết minh, sản phẩm hoàn chỉnh (nếu có). Tác giả không được ký tên 

hoặc có bất kỳ ký hiệu nào ngoài quy định của thể lệ lên tác phẩm dự thi.  

 - Phiếu thông tin cá nhân: Tác giả ghi đầy đủ thông tin cá nhân của mình 

(gồm: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, email, địa chỉ liên lạc, số 

CMND/thẻ CCCD), bỏ vào một phong bì riêng, dán kín; gửi kèm trong bì đựng bộ 

hồ sơ dự thi. 

- Văn bản ủy quyền cho một cá nhân đứng ra làm đại diện và phiếu ghi 

thông tin cá nhân của người được ủy quyền làm đại diện cho nhóm (nếu dự thi theo 

nhóm). 

- Tất cả hồ sơ được đặt vào trong phong bì lớn, dán kín, bên ngoài có ghi: 

“Bài dự thi thể loại 1: Thiết kế biểu tượng (logo) tỉnh Bình Dương” và gửi về cơ 

quan thường trực BTC cuộc thi. 

 Điều 6. Hình thức, địa chỉ nhận tác phẩm dự thi 

 - Hình thức gửi tác phẩm dự thi: Tác giả gửi hồ sơ, tác phẩm dự thi trực 

tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện. 

 - Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi 
 

THƯỜNG TRỰC BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Địa chỉ: Tầng 12B, tháp A, tòa nhà Trung tâm Hành chính tỉnh Bình Dương 

Điện thoại: 02743822403,  Email: cuocthithietkebonhandienbd@gmail.com 
 

 Điều 7. Phương thức xét chọn tác phẩm dự thi: 

 Hội đồng nghệ thuật cuộc thi xét, chọn theo 02 vòng, cụ thể: 

 - Vòng sơ khảo: Hội đồng nghệ thuật chấm và chọn ra 10 tác phẩm vào vòng 

chung khảo. Tổ chức trưng bày, lấy ý kiến đối với 10 tác phẩm vào vòng chung 

khảo trong thời gian tối đa 15 ngày; sau đó BTC tổng hợp các ý kiến, thông báo cho 

tác giả để hoàn thiện tác phẩm và nộp lại cho BTC trong thời gian 05 ngày. 

 - Vòng chung khảo: Các thí sinh có tác phẩm vào vòng chung khảo sẽ 

thuyết minh trực tiếp trước Hội đồng nghệ thuật, Hội đồng nghệ thuật sẽ chấm và 

chọn ra tác phẩm để BTC xem xét, trao giải. 

 Điều 8. Cơ cấu giải thưởng 

 - 01 giải nhất, trị giá 200.000.000đ (hai trăm triệu đồng chẵn) và các giải 

khuyến khích.  

 - Việc trao giải thưởng sẽ được tổ chức chu đáo, công khai. Giải thưởng sẽ 

được trao trực tiếp cho tác giả đạt giải hoặc người được ủy quyền đến nhận thay.  

mailto:cuocthithietkebonhandienbd@gmail.com
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- Nếu không chọn được tác phẩm dự thi đạt giải xuất sắc nhất, BTC có 

quyền quyết định không trao một số giải của cuộc thi hoặc đề nghị tiếp tục kéo dài 

thời gian nhận tác phẩm dự thi. 

 Điều 9. Quyền và trách nhiệm của người dự thi 

- Tôn trọng và thực hiện đúng thể lệ của cuộc thi. Thực hiện tốt các quy định 

do BTC đề ra.  

- Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả không được sử dụng các tác phẩm 

tham gia cuộc thi này để tham dự bất kỳ cuộc thi nào khác. Trong trường hợp đã 

nộp hồ sơ dự thi nhưng muốn rút khỏi cuộc thi, tác giả phải thông báo đến BTC 

bằng văn bản trước khi hết hạn nộp hồ sơ. 

- Tác phẩm dự thi có nhiều tác giả đồng thiết kế thì phải có văn bản thỏa 

thuận của tập thể các tác giả về bản quyền của tác phẩm và người đại diện đăng ký 

tham gia dự thi.  

- Trường hợp có tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác phẩm dự 

thi đạt giải được công bố, tác giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật. 

- Chi phí nhận giải và các khoản thuế thu nhập liên quan đến giải thưởng 

được thực hiện theo quy định của pháp luật, do tổ chức, cá nhận đạt giải chi trả. 

 Điều 10. Quyền sở hữu đối với tác phẩm đoạt giải 

- BTC cuộc thi là đơn vị sở hữu các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi. BTC được 

toàn quyền sử dụng tất cả các nội dung liên quan đến các tác phẩm đạt giải để sử dụng 

vào công tác quảng bá, truyền thông mà không phải thanh toán bất kỳ chi phí nào. 

- BTC có quyền yêu cầu tác giả sửa đổi, bổ sung một số chi tiết của tác 

phẩm dự thi cho phù hợp hơn với mục đích, yêu cầu của cuộc thi. BTC không trả 

lại tác phẩm dự thi và không chịu trách nhiệm nếu tác phẩm dự thi gửi tham gia 

cuộc thi không đến được BTC.  

- Trong trường hợp việc tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác 

phẩm dự thi đạt giải, BTC sẽ thu hồi giải thưởng và hủy bỏ kết quả đã công bố đối 

với tác phẩm đó và tác giả dự thi vi phạm phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước 

pháp luật. BTC không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của 

tác phẩm. 

 - Tác phẩm đạt giải sẽ được Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại trình 

lãnh đạo Tỉnh xem xét, chọn làm bộ nhận diện của Tỉnh. 

 Điều 11. Hội đồng nghệ thuật 

 - Hội đồng nghệ thuật làm việc theo nguyên tắc độc lập, công tâm, khách 

quan và khoa học, dựa trên các tiêu chí đã được phê duyệt, phù hợp với mục đích, 

yêu cầu của cuộc thi.  

 - Các khiếu nại của tác giả, cá nhân, tổ chức (nếu có) về bản quyền, giải 

thưởng…gửi trực tiếp bằng văn bản về BTC trong vòng 30 ngày sau ngày công bố 
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giải. BTC xem xét khiếu nại trong vòng 10 ngày làm việc trên cơ sở báo cáo của 

Hội đồng nghệ thuật.  

- Quyết định của BTC là quyết định kết quả cuối cùng; quyết định kết thúc 

khiếu nại. 

 Điều 12. Thông tin về cuộc thi 

 Mọi thông tin có liên quan đến cuộc thi sẽ được cập nhật và thông báo trên 

các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bình Dương, Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Dương 

(binhduong.gov.vn); hoặc liên hệ theo địa chỉ của Thường trực BTC cuộc thi. 

 Điều 13. Tổ chức thực hiện 

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và Truyền 

thông, Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Dương, các đơn vị 

liên quan để tuyên truyền rộng rãi thể lệ cuộc thi; giải đáp thắc mắc của thí sinh 

liên quan đến thể lệ. 

- Các thí sinh tham gia dự thi, các đơn vị liên quan cuộc thi có trách nhiệm 

thi hành thể lệ này. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những vấn đề phát sinh ngoài 

quy định của thể lệ này thì BTC cuộc thi sẽ xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ 

sung phù hợp với tình hình thực tiễn và các quy định có liên quan. 

BTC kêu gọi sự hưởng ứng nhiệt tình của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp 

và cá nhân trong và ngoài Tỉnh, sự phối hợp của các đơn vị liên quan để cuộc thi 

thành công tốt đẹp./. 
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B. PHẦN THỨ HAI 

Thể loại 2: Thiết kế linh vật tỉnh Bình Dương 

  

  Điều 1. Tên gọi, phạm vi áp dụng 

 - Tên gọi: Thể loại 2: Thiết kế linh vật tỉnh Bình Dương. 

 - Phạm vi áp dụng:  

+ Các tổ chức, cá nhân, nhóm tác giả có tham gia cuộc thi. 

+ Ban Tổ chức (BTC) và thành viên Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ 

giúp việc; các cơ quan, tổ chức liên quan. 

Điều 2. Đối tượng dự thi 

 - Tổ chức, cá nhân trong và ngoài Tỉnh có khả năng và nguyện vọng tham gia 

cuộc thi. Các tác giả có thể dự thi theo hình thức cá nhân tự do hoặc theo nhóm. 

  - Không hạn chế độ tuổi thí sinh; trường hợp dưới 18 tuổi phải có người 

giám hộ hợp pháp làm đại diện theo quy định pháp luật. 

- Thành viên BTC và thành viên Hội đồng Nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ giúp 

việc không được tham gia thi. 

 Điều 3. Thời gian  

- Từ tháng 10/2023 đến tháng 11/2023: Xây dựng, triển khai kế hoạch, thể 

lệ; thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật cuộc thi. 

- Từ tháng 11/2023 đến ngày 15/3/2024: Phát động cuộc thi và tiếp nhận tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 15/3/2024 đến ngày 15/4/2024: Tổ chức chấm điểm, bình chọn tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 16/4/2024 đến ngày 30/4/2024: Báo cáo kết quả; Tổ chức công bố 

kết quả và trao giải thưởng. 

Điều 4. Một số quy định về tác phẩm dự thi 

1. Yêu cầu chung về tác phẩm  

 - Linh vật là một biểu tượng, có thể là động vật, thực vật, đồ vật…  

- Tác phẩm dự thi phải đảm bảo đúng mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của cuộc 

thi; thể hiện đặc trưng văn hóa, đặc sắc của Bình Dương; linh vật biểu tượng mang 

ý nghĩa thể hiện sự may mắn, phát triển; được thiết kế chân thực, sinh động, đơn 

giản, thân thiện, đem lại sự liên tưởng mạnh mẽ đến hình ảnh tỉnh Bình Dương 

trong tiến trình phát triển.  

 - Hình ảnh linh vật có thể sản xuất và ứng dụng vào các thiết kế, chất liệu.  

- Tác phẩm dự thi phải là bản gốc mới, không sao chép nguyên mẫu từ bất 

kỳ nguồn nào. 
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 2. Hình thức thể hiện  

 - Tác phẩm dự thi thể hiện trên khổ giấy A4 (29,7cm x 21cm). Mặt trước tờ 

giấy là mẫu biểu tượng phóng to (kích thước không quá 15cm x 15cm), đặt chính 

giữa tờ giấy; phía dưới, bên phải và bên trái của mẫu biểu tượng phóng to, là 02 

mẫu biểu tượng thu nhỏ (đen trắng và màu; kích thước không quá 3cm x 3cm). 

Phía dưới bên góc trái tờ giấy ghi thông số màu của biểu tượng. Ở mặt sau tờ giấy: 

phía dưới bên góc phải là phần mã số tác phẩm do tác giả tự chọn, có đóng khung 

theo quy cách: 02cm x 05cm, 03 chữ cái in hoa, 03 chữ số.  

 Ví dụ : 

MTK 123 

 - Tác phẩm dự thi ngoài việc thể hiện trên giấy A4, phải sao chép file mềm 

vào USB. 

 - Mỗi mẫu biểu tượng phải có bản thuyết minh kèm theo, tối đa không quá 

300 từ trên khổ giấy A4. 

 - Khuyến khích tác giả tham gia dự thi và nộp bài thi dưới 02 hình thức: 

+ file mẫu thiết kế linh vật. 

+ file mẫu thiết kế linh vật và kèm theo sản phẩm linh vật hoàn chỉnh. 

3. Màu sắc: không hạn chế số lượng màu, tươi sáng, hài hòa, chân thực. 

 4. Bố cục: Chặt chẽ, hài hòa giữa màu sắc và hình khối (phù hợp với thể loại 

linh vật biểu tượng). 

5. Số lượng tác phẩm dự thi: Không hạn chế số lượng tác phẩm dự thi. 

 Điều 5. Gửi hồ sơ và sản phẩm dự thi 

 Tác giả gửi hồ sơ, tác phẩm dự thi đồng nghĩa với việc chấp nhận thể lệ 

của cuộc thi. Hồ sơ gồm có: 

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm). 

- Mẫu thiết kế biểu tượng được in màu và đen trắng trên khổ giấy A4 

(29,7cm x 21 cm); kèm 01 USB có chứa file gốc. 

- Sản phẩm hoàn chỉnh (nếu có). 

- Bản thuyết minh ý tưởng sáng tác biểu tượng, độ dài tối đa không quá 300 

từ. Tác phẩm dự thi không gấp, không cuộn tròn, không ép nhựa.  

- Ký hiệu của tác phẩm phải đảm bảo trùng khớp từ bản mẫu thiết kế dự thi, 

bản thuyết minh, sản phẩm hoàn chỉnh (nếu có). Tác giả không được ký tên hoặc 

có bất kỳ ký hiệu nào ngoài quy định của thể lệ lên tác phẩm dự thi.  

 - Phiếu thông tin cá nhân: Tác giả ghi đầy đủ thông tin cá nhân của mình 

(gồm: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, email, địa chỉ liên lạc, số 

CMND/thẻ CCCD), bỏ vào một phong bì riêng, dán kín; gửi kèm trong bì đựng bộ 

hồ sơ dự thi. 
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- Văn bản ủy quyền cho một cá nhân đứng ra làm đại diện và phiếu ghi thông 

tin cá nhân của người được ủy quyền làm đại diện cho nhóm (nếu dự thi theo nhóm). 

- Tất cả hồ sơ được đặt vào trong phong bì lớn, dán kín, bên ngoài có ghi: 

“Bài dự thi thể loại 2: Thiết kế linh vật tỉnh Bình Dương” và gửi về cơ quan 

thường trực BTC cuộc thi. 

 Điều 6. Hình thức, địa chỉ nhận tác phẩm dự thi 

 - Hình thức gửi tác phẩm dự thi: Tác giả gửi hồ sơ, tác phẩm dự thi trực 

tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện. 

 - Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi 
 

THƯỜNG TRỰC BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Địa chỉ: Tầng 12B, tháp A, tòa nhà Trung tâm Hành chính tỉnh Bình Dương 

Điện thoại: 02743822403,  Email: cuocthithietkebonhandienbd@gmail.com 

 

Điều 7. Phương thức xét chọn tác phẩm dự thi: 

 Hội đồng nghệ thuật cuộc thi xét, chọn theo 02 vòng, cụ thể: 

 - Vòng sơ khảo: Hội đồng nghệ thuật chấm và chọn ra 10 tác phẩm vào vòng 

chung khảo. Tổ chức lấy ý kiến đối với 10 tác phẩm vào vòng chung khảo trong thời 

gian tối đa 15 ngày; sau đó BTC tổng hợp các ý kiến tham gia, thông báo cho tác giả 

để hoàn thiện tác phẩm và nộp lại cho BTC trong thời gian 05 ngày. 

 - Vòng chung khảo: Các thí sinh có tác phẩm vào vòng chung khảo sẽ 

thuyết minh trực tiếp trước Hội đồng nghệ thuật, Hội đồng nghệ thuật sẽ chấm và 

chọn ra tác phẩm để BTC xem xét, trao giải. 

 Điều 8. Cơ cấu giải thưởng 

 - 01 giải nhất, trị giá 100.000.000đ (một trăm triệu đồng chẵn) và các giải 

khuyến khích.  

 - Việc trao giải thưởng sẽ được tổ chức chu đáo, công khai. Giải thưởng sẽ 

được trao trực tiếp cho tác giả đạt giải hoặc người được ủy quyền đến nhận thay.  

- Nếu không chọn được tác phẩm dự thi đạt giải xuất sắc nhất, BTC có 

quyền quyết định không trao một số giải của cuộc thi hoặc đề nghị tiếp tục kéo dài 

thời gian nhận tác phẩm dự thi. 

 Điều 9. Quyền và trách nhiệm của người dự thi 

- Tôn trọng và thực hiện đúng thể lệ của cuộc thi. Thực hiện tốt các quy định 

do BTC đề ra.  

- Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả không được sử dụng các tác phẩm 

tham gia cuộc thi này để tham dự bất kỳ cuộc thi nào khác. Trong trường hợp đã 

nộp hồ sơ dự thi nhưng muốn rút khỏi cuộc thi, tác giả phải thông báo đến BTC 

bằng văn bản trước khi hết hạn nộp hồ sơ. 

mailto:cuocthithietkebonhandienbd@gmail.com
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- Tác phẩm dự thi có nhiều tác giả đồng thiết kế thì phải có văn bản thỏa 

thuận của tập thể các tác giả về bản quyền của tác phẩm và người đại diện đăng ký 

tham gia dự thi.  

- Trường hợp có tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác phẩm dự 

thi đạt giải được công bố, tác giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật. 

- Chi phí nhận giải và các khoản thuế thu nhập liên quan đến giải thưởng 

được thực hiện theo quy định của pháp luật, do tổ chức, cá nhận đạt giải chi trả. 

 Điều 10. Quyền sở hữu đối với tác phẩm đoạt giải 

- BTC cuộc thi là đơn vị sở hữu các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi. Ban Tổ 

chức được toàn quyền sử dụng tất cả các nội dung liên quan đến các tác phẩm đạt 

giải để sử dụng vào công tác quảng bá, truyền thông mà không phải thanh toán bất 

kỳ chi phí nào. 

- BTC có quyền yêu cầu giả sửa đổi, bổ sung một số chi tiết của tác phẩm dự 

thi cho phù hợp hơn với mục đích, yêu cầu của cuộc thi. BTC không trả lại tác 

phẩm dự thi và không chịu trách nhiệm nếu tác phẩm dự thi gửi tham gia cuộc thi 

không đến được BTC.  

- Trong trường hợp việc tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác 

phẩm dự thi đạt giải, BTC sẽ thu hồi giải thưởng và hủy bỏ kết quả đã công bố đối 

với tác phẩm đó và tác giả dự thi vi phạm phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước 

pháp luật. BTC không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của 

tác phẩm. 

 - Tác phẩm đạt giải sẽ được Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại trình 

lãnh đạo Tỉnh xem xét chọn làm bộ nhận diện của Tỉnh. 

 Điều 11. Hội đồng nghệ thuật 

 - Hội đồng nghệ thuật làm việc theo nguyên tắc độc lập, công tâm, khách 

quan và khoa học, dựa trên các tiêu chí đã được phê duyệt, phù hợp với mục đích, 

yêu cầu của cuộc thi.  

 - Các khiếu nại của tác giả, cá nhân, tổ chức (nếu có) về bản quyền, giải 

thưởng…gửi trực tiếp bằng văn bản về BTC trong vòng 30 ngày sau ngày công bố 

giải. BTC xem xét khiếu nại trong vòng 10 ngày làm việc trên cơ sở báo cáo của 

Hội đồng nghệ thuật.  

- Quyết định của BTC là quyết định kết quả cuối cùng; quyết định kết thúc 

khiếu nại. 

 Điều 12. Thông tin về cuộc thi 

 Mọi thông tin có liên quan đến cuộc thi sẽ thường xuyên được cập nhật và 

thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo Bình Dương, Đài 

Phát thanh và Truyền hình Bình Dương, Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Dương 

(binhduong.gov.vn); hoặc liên hệ theo địa chỉ của Thường trực BTC chức cuộc thi. 
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 Điều 13. Tổ chức thực hiện 

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và truyền thông, 

Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Dương, các đơn vị liên 

quan để tuyên truyền rộng rãi thể lệ cuộc thi; giải đáp thắc mắc của thí sinh liên 

quan đến thể lệ. 

- Các thí sinh tham gia dự thi, các đơn vị liên quan cuộc thi có trách nhiệm 

thi hành thể lệ này. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những vấn đề phát sinh ngoài 

quy định của thể lệ này thì BTC cuộc thi sẽ xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ 

sung phù hợp với tình hình thực tiễn và các quy định có liên quan. 

BTC kêu gọi sự hưởng ứng nhiệt tình của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp 

và cá nhân trong và ngoài Tỉnh, sự phối hợp của các đơn vị liên quan để cuộc thi 

thành công tốt đẹp./. 
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C. PHẦN THỨ BA 

Thể loại 3: Thiết kế quà tặng của tỉnh Bình Dương 

  

Điều 1. Tên gọi, phạm vi áp dụng 

- Tên gọi: Thể loại 3: Thiết kế quà tặng của tỉnh Bình Dương. 

 - Phạm vi áp dụng:  

+ Các tổ chức, cá nhân, nhóm tác giả có tham gia cuộc thi. 

+ Ban Tổ chức (BTC) và thành viên Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ 

giúp việc; các cơ quan, tổ chức liên quan. 

Điều 2. Đối tượng dự thi 

 - Tổ chức, cá nhân trong và ngoài Tỉnh có khả năng và nguyện vọng tham 

gia cuộc thi. Các tác giả có thể dự thi theo hình thức cá nhân tự do hoặc theo 

nhóm. 

  - Không hạn chế độ tuổi thí sinh; trường hợp dưới 18 tuổi phải có người 

giám hộ hợp pháp làm đại diện theo quy định pháp luật. 

- Thành viên BTC và thành viên Hội đồng Nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ giúp 

việc không được tham gia thi. 

 Điều 3. Thời gian  

- Từ tháng 10/2023 đến tháng 11/2023: Xây dựng, triển khai kế hoạch, thể 

lệ; thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật cuộc thi. 

- Từ tháng 11/2023 đến ngày 15/3/2024: Phát động cuộc thi và tiếp nhận tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 15/3/2024 đến ngày 15/4/2024: Tổ chức chấm điểm, bình chọn tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 16/4/2024 đến ngày 30/4/2024: Báo cáo kết quả; Tổ chức công bố 

kết quả và trao giải thưởng. 

Điều 4. Một số quy định về tác phẩm 

1. Yêu cầu chung về tác phẩm  

 - Tác phẩm dự thi phải đáp ứng được mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của cuộc 

thi; thể hiện được đặc trưng về lịch sử, truyền thống, thành tựu kinh tế, văn hóa-xã 

hội của tỉnh Bình Dương trong quá trình hình thành, phát triển; thể hiện sự đổi 

mới, năng động, sáng tạo, nghĩa tình; quá trình xây dựng thành phố thông minh 

Bình Dương.  

- Thể hiện tính mỹ thuật, sáng tạo, độc đáo; bố cục, đường nét, màu sắc hài 

hòa, tạo ấn tượng tốt đẹp với công chúng. 
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- Mẫu thiết kế dự thi có thể được vẽ bằng bút chì, bút màu, bút dạ, sơn hoặc 

có thể được vẽ trên máy tính…khuyến khích các bài dự thi render 3D và có video 

clip 360 độ. 

 - Mẫu thiết kế dự thi có thể là một sản phẩm độc lập hoặc bộ sưu tập quà 

tặng có ý nghĩa thống nhất. 

 - Kích thước vật phẩm tùy thuộc vào ý tưởng của tác giả, thể hiện được ý 

nghĩa và tính chất vật phẩm lưu niệm. Đảm bảo các điều kiện: dễ sản xuất, dễ đóng 

gói, vận chuyển, xách tay, an toàn...Mẫu mã, chất liệu, màu sắc của sản phẩm dự 

thi phải đảm bảo không bị thay đổi hay biến dạng theo sự thay đổi của khí hậu, 

thời tiết; đảm bảo ý nghĩa, thuận tiện trong sử dụng làm quà tặng trong hoạt động 

đối nội, đối ngoại của Tỉnh. 

 - Mẫu thiết kế, sản phẩm dự thi phải là tác phẩm, sản phẩm của tác giả dự thi, 

không sao chép nguyên mẫu, trùng lặp với bất kỳ sản phẩm nào đã được công bố, 

sử dụng, lưu hành; chưa từng tham gia và đạt giải ở bất kỳ cuộc thi nào trong và 

ngoài nước. 

- Khuyến khích tác phẩm dự thi có thể hiện dòng chữ: “Tỉnh Bình Dương”.  

 - Khuyến khích tác giả tham gia dự thi và nộp bài thi dưới 02 hình thức: 

+ file mẫu thiết kế quà tặng. 

+ file mẫu thiết kế quà tặng và kèm theo sản phẩm quà tặng hoàn chỉnh. 

2. Số lượng tác phẩm dự thi: Không hạn chế số lượng tác phẩm dự thi. 

 Điều 5. Hồ sơ và tác phẩm dự thi 

 Tác giả gửi hồ sơ, tác phẩm dự thi đồng nghĩa với việc chấp nhận thể lệ 

của cuộc thi. Hồ sơ gồm có: 

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm). 

- Mẫu thiết kế dự thi phải được cung cấp dưới dạng file hình ảnh JPEG, 

PNG, size 1,000x1,500pixel (jpg/png/bitmap), save file PDF tối đa 5Mb/file. 

 - Video 360 độ (khuyến khích nộp). 

 - Nếu dự thi nhiều tác phẩm, mỗi tác phẩm là 1 file PDF khác nhau. 

 - Sản phẩm thực tế dự thi (nếu có). 

- Bản thuyết minh ý tưởng quà tặng, bộ sản phẩm quà tặng (nếu có) độ dài tối 

đa không quá 300 từ. Tác phẩm dự thi không gấp, không cuộn tròn, không ép nhựa.  

- Ký hiệu của tác phẩm phải đảm bảo trùng khớp từ bản mẫu thiết kế dự thi, 

bản thuyết minh, sản phẩm hoàn chỉnh (nếu có). Tác giả không được ký tên hoặc 

có bất kỳ ký hiệu nào ngoài quy định của thể lệ lên tác phẩm dự thi.  

 - Phiếu thông tin cá nhân: Tác giả ghi đầy đủ thông tin cá nhân của mình 

(gồm: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, email, địa chỉ liên lạc, số 

CMND/thẻ CCCD), bỏ vào một phong bì riêng, dán kín; gửi kèm trong bì đựng bộ 

hồ sơ dự thi. 
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- Văn bản ủy quyền cho một cá nhân đứng ra làm đại diện và phiếu ghi thông 

tin cá nhân của người được ủy quyền làm đại diện cho nhóm (nếu dự thi theo nhóm). 

- Tất cả hồ sơ được đặt vào trong phong bì lớn, dán kín, bên ngoài có ghi: 

“Bài dự thi thể loại 3: Thiết kế quà tặng của tỉnh Bình Dương” và gửi về cơ 

quan thường trực BTC cuộc thi. 

Điều 6. Hình thức, địa chỉ nhận tác phẩm dự thi 

 - Hình thức gửi tác phẩm dự thi: Tác giả gửi hồ sơ, sản phẩm dự thi trực 

tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện. 

 - Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi 
 

THƯỜNG TRỰC BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Địa chỉ: Tầng 12B, tháp A, tòa nhà Trung tâm Hành chính tỉnh Bình Dương 

Điện thoại: 02743822403,  Email: cuocthithietkebonhandienbd@gmail.com 

 

Điều 7. Phương thức xét chọn tác phẩm dự thi: 

 Hội đồng nghệ thuật cuộc thi xét, chọn theo 02 vòng, cụ thể: 

 - Vòng sơ khảo: Hội đồng nghệ thuật chấm và chọn ra 10 tác phẩm vào vòng 

chung khảo. Tổ chức lấy ý kiến đối với 10 tác phẩm vào vòng chung khảo trong thời 

gian tối đa 15 ngày; sau đó, BTC tổng hợp các ý kiến tham gia, thông báo cho tác 

giả để hoàn thiện tác phẩm và nộp lại cho BTC trong thời gian 05 ngày. 

 - Vòng chung khảo: Các thí sinh có tác phẩm vào vòng chung khảo sẽ 

thuyết minh trực tiếp trước Hội đồng nghệ thuật, Hội đồng nghệ thuật sẽ chấm và 

chọn ra tác phẩm để BTC xem xét, trao giải. 

 Điều 8. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 giải Nhất: 100.000.000đ (một trăm triệu đồng chẵn). 

 - 01 giải Nhì: 70.000.000đ (bảy mươi triệu đồng chẵn). 

 - 01 giải Ba: 50.000.000đ (năm mươi triệu đồng chẵn). 

 - Các giải Khuyến khích: 10.000.000 đ/giải (mười triệu đồng chẵn).  

 - Việc trao giải thưởng sẽ được tổ chức chu đáo, công khai. Giải thưởng sẽ 

được trao trực tiếp cho tác giả đạt giải hoặc người được tác giả đạt giải ủy quyền 

đến nhận thay.  

- Nếu không chọn được tác phẩm dự thi đạt giải xuất sắc nhất, BTC có 

quyền quyết định không trao một số giải của cuộc thi hoặc đề nghị tiếp tục kéo dài 

thời gian nhận tác phẩm dự thi. 

 Điều 9. Quyền và trách nhiệm của người dự thi 

- Tôn trọng và thực hiện đúng thể lệ của cuộc thi. Thực hiện tốt các quy định 

do BTC đề ra.  

mailto:cuocthithietkebonhandienbd@gmail.com
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- Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả không được sử dụng các tác phẩm 

tham gia cuộc thi này để tham dự bất kỳ cuộc thi nào khác. Trong trường hợp đã 

nộp hồ sơ dự thi nhưng muốn rút khỏi cuộc thi, tác giả phải thông báo đến BTC 

bằng văn bản trước khi hết hạn nộp hồ sơ. 

- Tác phẩm dự thi có nhiều tác giả đồng thiết kế thì phải có văn bản thỏa 

thuận của tập thể các tác giả về bản quyền của tác phẩm và người đại diện đăng ký 

tham gia dự thi.  

- Trường hợp có tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác phẩm dự 

thi đạt giải được công bố, tác giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật. 

- Chi phí nhận giải và các khoản thuế thu nhập liên quan đến giải thưởng 

được thực hiện theo quy định của pháp luật, do tổ chức, cá nhận đạt giải chi trả. 

 Điều 10. Quyền sở hữu đối với tác phẩm đoạt giải 

- BTC cuộc thi là đơn vị sở hữu các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi. Tác phẩm 

được lựa chọn làm biểu tượng tỉnh Bình Dương: tác giả chỉ nhận giải thưởng, còn 

bản quyền tác phẩm thuộc BTC cuộc thi.  

- BTC có quyền yêu cầu giả sửa đổi, bổ sung một số chi tiết của tác phẩm dự 

thi cho phù hợp hơn với mục đích, yêu cầu của cuộc thi. BTC không trả lại tác 

phẩm dự thi và không chịu trách nhiệm nếu tác phẩm dự thi gửi tham gia cuộc thi 

không đến được BTC.  

- Trong trường hợp việc tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác 

phẩm dự thi đạt giải, BTC sẽ thu hồi giải thưởng và hủy bỏ kết quả đã công bố đối 

với tác phẩm đó và tác giả dự thi vi phạm phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước 

pháp luật. BTC không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của 

tác phẩm. 

 - Tác phẩm đạt giải sẽ được Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại trình lãnh 

đạo Tỉnh xem xét chọn làm quà tặng trong hoạt động đối nội, đối ngoại của Tỉnh. 

. Điều 11. Hội đồng nghệ thuật 

 - Hội đồng nghệ thuật làm việc theo nguyên tắc độc lập, công tâm, khách 

quan và khoa học, dựa trên các tiêu chí đã được phê duyệt, phù hợp với mục đích, 

yêu cầu của cuộc thi.  

 - Các khiếu nại của tác giả, cá nhân, tổ chức (nếu có) về bản quyền, giải 

thưởng…gửi trực tiếp bằng văn bản về BTC trong vòng 30 ngày sau ngày công bố 

giải. BTC xem xét khiếu nại trong vòng 10 ngày làm việc trên cơ sở báo cáo của 

Hội đồng nghệ thuật.  

- Quyết định của BTC là quyết định kết quả cuối cùng; quyết định kết thúc 

khiếu nại. 
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 Điều 12. Thông tin về cuộc thi 

 Mọi thông tin có liên quan đến cuộc thi sẽ thường xuyên được cập nhật và 

thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo Bình Dương, Đài 

Phát thanh và Truyền hình Bình Dương, Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Dương 

(binhduong.gov.vn); hoặc liên hệ theo địa chỉ của Thường trực BTC cuộc thi. 

 Điều 13. Tổ chức thực hiện 

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và truyền thông, 

Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Dương, các đơn vị liên 

quan để tuyên truyền rộng rãi thể lệ cuộc thi; giải đáp thắc mắc của thí sinh liên 

quan đến thể lệ. 

- Các thí sinh tham gia dự thi, các đơn vị liên quan cuộc thi có trách nhiệm 

thi hành thể lệ này. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những vấn đề phát sinh ngoài 

quy định của thể lệ này thì BTC cuộc thi sẽ xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ 

sung phù hợp với tình hình thực tiễn và các quy định có liên quan. 

BTC kêu gọi sự hưởng ứng nhiệt tình của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp 

và cá nhân trong và ngoài Tỉnh, sự phối hợp của các đơn vị liên quan để cuộc thi 

thành công tốt đẹp./. 
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D. PHẦN THỨ TƯ 

Thể loại 4: Ảnh đẹp tỉnh Bình Dương 

 

 Điều 1. Tên gọi, phạm vi áp dụng 

 - Tên gọi: Thể loại 4: Ảnh đẹp tỉnh Bình Dương. 

 - Phạm vi áp dụng:  

+ Các tổ chức, cá nhân, nhóm tác giả có tham gia cuộc thi. 

+ Ban Tổ chức (BTC) và thành viên Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ 

giúp việc; các cơ quan, tổ chức liên quan. 

Điều 2. Đối tượng dự thi 

 - Tổ chức, cá nhân trong và ngoài Tỉnh có khả năng và nguyện vọng tham gia 

cuộc thi. Các tác giả có thể dự thi theo hình thức cá nhân tự do hoặc theo nhóm. 

  - Không hạn chế độ tuổi thí sinh; trường hợp dưới 18 tuổi phải có người 

giám hộ hợp pháp làm đại diện theo quy định pháp luật. 

- Thành viên BTC và thành viên Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký, Tổ giúp 

việc không được tham gia thi. 

 Điều 3. Thời gian  

- Từ tháng 10/2023 đến tháng 11/2023: Xây dựng, triển khai kế hoạch, thể 

lệ; thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật cuộc thi. 

- Từ tháng 11/2023 đến ngày 15/3/2024: Phát động cuộc thi và tiếp nhận tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 15/3/2024 đến ngày 15/4/2024: Tổ chức chấm điểm, bình chọn tác 

phẩm dự thi. 

- Từ ngày 16/4/2024 đến ngày 30/4/2024: Báo cáo kết quả; Tổ chức công bố 

kết quả và trao giải thưởng. 

Điều 4. Một số quy định về tác phẩm dự thi 

1. Nội dung 

 - Tác phẩm dự thi phải đáp ứng được mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của cuộc thi; 

tác phẩm phản ánh vẻ đep̣ văn hóa, thiên thiên, vùng đất và con người Bình Dương; di 

tích lic̣h sử, di sản văn hóa, những công trình văn hóa, kiến trúc, nghệ thuật, điểm 

đến du lic̣h, các lê ̃ hôị, các hình thức văn hóa dân gian, các làng nghề truyền 

thống…của tỉnh Bình Dương.  

 - Những thành tựu trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa, hội nhập 

quốc tế, xây dựng thành phố thông minh tỉnh Bình Dương; những khoảnh khắc đẹp 

trong cuôc̣ sống, trong học tập, làm việc, lao động, sản xuất… 
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 2. Yêu cầu về tác phẩm tham dự cuộc thi 

 - Ảnh dự thi phải được chụp trên địa bàn tỉnh Bình Dương, là những hình 

ảnh chưa từng tham gia và đạt giải ở các cuộc thi khác và chưa được sử dụng để 

làm bộ nhận diện cho địa phương, đơn vị nào. 

 - Tác phẩm dự thi là ảnh đơn hoặc ảnh bộ, ảnh màu hoặc ảnh đen trắng. 

 + Ảnh đơn: Mỗi ảnh là một tác phẩm.  

 + Ảnh bộ: Mỗi bộ ảnh được coi là một tác phẩm, gồm từ 05 đến 08 ảnh 

(kèm theo maket của bộ ảnh). Tác giả phải đánh số thứ tự ảnh trong một bộ ảnh. 

BTC khuyến khích có phần chú thích đối với bộ ảnh (tối đa 150 từ) giới thiệu nội 

dung bộ ảnh. 

 (Lưu ý: Trong trường hợp tác giả gửi ảnh dự thi bao gồm cả ảnh đơn và ảnh 

bộ thì ảnh đơn không được trùng với ảnh trong bộ ảnh). 

 - Tác phẩm được sáng tác bằng phương pháp hiện thực, không chấp nhận 

ảnh chắp ghép. 

 - Tác giả có thể cắt cúp, căn chỉnh sáng tối của tác phẩm. 

 - Quy cách ảnh dự thi: 

 + Ảnh dự thi dưới dạng kỹ thuật số, file ảnh có định dạng jpg, dung lượng từ 

5Mb - 12Mb, độ phân giải 300 dpi. Trong trường hợp cần thiết, BTC có quyền yêu 

cầu tác giả nộp file gốc để kiểm chứng thông tin. 

 + Ảnh không được bo viền, không được đặt bất cứ ký hiệu nhận dạng nào 

trên ảnh. Không ghi chú thích, chữ ký lên trên ảnh. 

 + Ảnh không phù hợp với các quy định trên sẽ bị loại mà không cần báo trước. 

 - Tác giả phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm của mình. BTC cuộc 

thi không chịu trách nhiệm về bất cứ tranh chấp nào liên quan đến bản quyền tác 

phẩm. BTC được phép loại bỏ tác phẩm vi phạm thể lệ trước, trong và sau chấm 

thi, cuộc thi. 

 3. Số lượng tác phẩm dự thi: không hạn chế số lượng tác phẩm dự thi. 

 Điều 5. Hồ sơ dự thi 

 Tác giả gửi hồ sơ, tác phẩm dự thi đồng nghĩa với việc chấp nhận thể lệ 

của cuộc thi. Hồ sơ gồm có: 

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm). 

 - Văn bản ủy quyền cho 01 cá nhân đứng ra đại diện (nếu là nhóm tác giả 

tham gia dự thi). 

 - Tác giả ghi đầy đủ thông tin cá nhân của mình (Họ và tên, ngày tháng năm 

sinh, số điện thoại, địa chỉ liên lạc, số CMND/thẻ CCCD) trong email gửi bài dự thi. 

 - File ảnh dự thi theo quy định 
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 Điều 6. Hình thức, địa điểm nhận tác phẩm dự thi 

 1. Hình thức gửi tác phẩm dự thi 

 - Tác giả gửi ảnh dự thi theo địa chỉ: cuocthianhdepbinhduong@gmail.com. Ảnh 

dự thi phải kèm theo số điện thoại liên hệ của tác giả và lời bình về tác phẩm.   

 - Riêng các tác phẩm được chấm vào vòng chung khảo, tác giả sẽ cung cấp 

về BTC tác phẩm dự thi được rọi trên giấy ảnh, kích thước 40cm x 60cm. Ảnh 

không dán lên bìa cứng, không ép nhựa. Sau lưng ảnh cần ghi đầy đủ: tên tác 

phẩm, tên tác giả, địa chỉ, số điện thoại, email, nơi chụp. 

 2. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi (vòng chung khảo) 

 

THƯỜNG TRỰC BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Địa chỉ: Tầng 12B, tháp A, tòa nhà Trung tâm Hành chính tỉnh Bình Dương 

Điện thoại: 02743822403 Email: cuocthianhdepbinhduong@gmail.com 

 

 Điều 7. Phương thức xét chọn tác phẩm dự thi: 

 Hội đồng nghệ thuật cuộc thi xét, chọn theo 02 vòng, cụ thể: 

 - Vòng sơ khảo: Hội đồng nghệ thuật chấm và chọn ra 10 tác phẩm vào vòng 

chung khảo. Tổ chức lấy ý kiến đối với 10 tác phẩm vào vòng chung khảo trong thời 

gian tối đa 15 ngày; sau đó BTC tổng hợp các ý kiến tham gia, thông báo cho tác giả 

để hoàn thiện tác phẩm và nộp lại cho BTC trong thời gian 05 ngày. 

 - Vòng chung khảo: Các thí sinh có tác phẩm vào vòng chung khảo sẽ 

thuyết minh trực tiếp trước Hội đồng nghệ thuật, Hội đồng nghệ thuật sẽ chấm và 

chọn ra tác phẩm để BTC xem xét, trao giải. 

 Điều 8. Cơ cấu giải thưởng 

Được chia thành 02 nhóm giải (ảnh đơn và ảnh bộ). 

 *Ảnh đơn:  

- 01 giải Nhất: 10.000.000đ (mười triệu đồng chẵn). 

 - 01 giải Nhì: 7.000.000đ (bảy triệu đồng chẵn). 

 - 01 giải Ba: 5.000.000đ (năm triệu đồng chẵn). 

 - Các giải Khuyến khích: 2.000.000đ/giải (hai triệu đồng chẵn/giải).  

*Ảnh bộ: 

- 01 giải Nhất: 50.000.000đ (năm mươi triệu đồng chẵn). 

 - 01 giải Nhì: 30.000.000đ (ba mươi triệu đồng chẵn). 

 - 01 giải Ba: 10.000.000đ (hai mươi triệu đồng chẵn). 

 - Các giải Khuyến khích: 5.000.000đ/giải (năm triệu đồng chẵn/giải).  

mailto:cuocthianhdepbinhduong@gmail.com
mailto:cuocthianhdepbinhduong@gmail.com
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- Việc trao giải thưởng sẽ được tổ chức chu đáo, công khai. Giải thưởng sẽ 

được trao trực tiếp cho tác giả đạt giải hoặc người được tác giả đạt giải ủy quyền 

đến nhận thay.  

- Nếu không chọn được tác phẩm dự thi đạt giải xuất sắc nhất, BTC có 

quyền quyết định không trao một số giải của cuộc thi hoặc đề nghị tiếp tục kéo dài 

thời gian nhận tác phẩm dự thi. 

 Điều 9. Quyền và trách nhiệm của người dự thi 

- Tôn trọng và thực hiện đúng thể lệ của cuộc thi. Thực hiện tốt các quy định 

do BTC đề ra.  

- Tác phẩm dự thi có nhiều tác giả đồng thiết kế thì phải có văn bản thỏa 

thuận của tập thể các tác giả về bản quyền của tác phẩm và người đại diện đăng ký 

tham gia dự thi.  

- Trường hợp có tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác phẩm dự 

thi đạt giải được công bố, tác giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật. 

- Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả không được sử dụng các tác phẩm 

tham gia cuộc thi này để tham dự bất kỳ cuộc thi nào khác. Trong trường hợp đã 

nộp hồ sơ dự thi nhưng muốn rút khỏi cuộc thi, tác giả phải thông báo đến BTC 

bằng văn bản trước khi hết hạn nộp hồ sơ. 

- Chi phí nhận giải và các khoản thuế thu nhập liên quan đến giải thưởng 

được thực hiện theo quy định của pháp luật, do tổ chức, cá nhận đạt giải chi trả. 

 Điều 10. Quyền sở hữu đối với tác phẩm đoạt giải 

- BTC cuộc thi là đơn vị sở hữu các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi. Tác phẩm 

được lựa chọn làm biểu tượng tỉnh Bình Dương: tác giả chỉ nhận giải thưởng, còn 

bản quyền tác phẩm thuộc Ban Tổ chức cuộc thi. Ban Tổ chức được toàn quyền sử 

dụng tất cả các nội dung liên quan đến các tác phẩm đạt giải để sử dụng vào công 

tác quảng bá, truyền thông mà không phải thanh toán bất kỳ chi phí nào. 

- BTC có quyền yêu cầu giả sửa đổi, bổ sung một số chi tiết của tác phẩm dự 

thi cho phù hợp hơn với mục đích, yêu cầu của cuộc thi; không trả lại tác phẩm dự 

thi và không chịu trách nhiệm nếu tác phẩm dự thi gửi tham gia cuộc thi không đến 

được BTC.  

- Trong trường hợp việc tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi tác 

phẩm dự thi đạt giải, BTC sẽ thu hồi giải thưởng và hủy bỏ kết quả đã công bố đối 

với tác phẩm đó và tác giả dự thi vi phạm phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước 

pháp luật. BTC không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của 

tác phẩm. 

 - Tác phẩm đạt giải sẽ được Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại trình lãnh 

đạo Tỉnh xem xét, chọn làm quà tặng trong hoạt động đối nội, đối ngoại của Tỉnh. 
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 Điều 11. Hội đồng nghệ thuật 

 - Hội đồng nghệ thuật làm việc theo nguyên tắc độc lập, công tâm, khách 

quan và khoa học, dựa trên các tiêu chí đã được phê duyệt, phù hợp với mục đích, 

yêu cầu của cuộc thi.  

 - Các khiếu nại của tác giả, cá nhân, tổ chức (nếu có) về bản quyền, giải 

thưởng…gửi trực tiếp bằng văn bản về BTC trong vòng 30 ngày sau ngày công bố 

giải. BTC xem xét khiếu nại trong vòng 10 ngày làm việc trên cơ sở báo cáo của 

Hội đồng nghệ thuật.  

- Quyết định của BTC là quyết định kết quả cuối cùng; quyết định kết thúc 

khiếu nại. 

 Điều 12. Thông tin về cuộc thi 

 Mọi thông tin có liên quan đến cuộc thi sẽ thường xuyên được cập nhật và 

thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo Bình Dương, Đài 

Phát thanh và Truyền hình Bình Dương, Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Dương 

(binhduong.gov.vn); hoặc liên hệ theo địa chỉ của Thường trực BTC cuộc thi. 

 Điều 13. Tổ chức thực hiện 

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và truyền thông, 

Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Dương, các đơn vị liên 

quan để tuyên truyền rộng rãi thể lệ cuộc thi; giải đáp thắc mắc của thí sinh liên 

quan đến thể lệ. 

- Các thí sinh tham gia dự thi, các đơn vị liên quan cuộc thi có trách nhiệm 

thi hành thể lệ này. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những vấn đề phát sinh ngoài 

quy định của thể lệ này thì BTC cuộc thi sẽ xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ 

sung phù hợp với tình hình thực tiễn và các quy định có liên quan. 

BTC kêu gọi sự hưởng ứng nhiệt tình của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp 

và cá nhân trong và ngoài Tỉnh, sự phối hợp của các đơn vị liên quan để cuộc thi 

thành công tốt đẹp./. 

 

                                                               BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 
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PHỤ LỤC CÁC BIỂU MẪU 

Cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương  

(Ban hành kèm theo kế hoạch số 05-KH/BCĐCTTTĐN, ngày 10/11/2023) 

 

MẪU 1 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

..............., ngày......tháng.......năm 202… 

  

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

THỂ LOẠI 1: THIẾT KẾ BIỂU TƯỢNG (LOGO)  

TỈNH BÌNH DƯƠNG 
 

 

Kính gửi: Ban Tổ chức cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương  

 

Tên tổ chức, cá nhân tham dự cuộc thi.............................................................................................. 

Ngày, tháng, năm  sinh: (nếu là cá nhân):........................................................................................ 

Quốc tịch...................................................................... 

Số CCCD/CMND/Hộ chiếu ................................ do................................... cấp ngày..................... 

Địa chỉ:.................................................................................................................. 

Điện thoại:....................................................E-mail:.............................................. 

Sau khi nghiên cứu kế hoạch và thể lệ, chúng tôi......(tên tổ chức/cá nhân tham gia dự thi) đăng 

ký tham gia cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương - Thể loại 1: Thiết kế 

biểu tượng (logo) tỉnh Bình Dương. Hồ sơ gồm có: 

 - Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu. 

- Mẫu thiết kế kèm 01 USB có chứa file gốc. 

  - Bản thuyết minh ý tưởng. 

- Văn bản ủy quyền cho 01 cá nhân đứng ra đại diện (nếu là nhóm tác giả tham gia dự thi). 

  - Phong bì ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, địa chỉ liên lạc, số 

CMND/CCCD. 

- Số lượng tác phẩm dự thi: .....  (Bằng chữ......... tác phẩm). Mã số cụ thể như sau: 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................

 Chúng tôi đăng ký tham gia cuộc thi và cam đoan thực hiện đúng Thể lệ và chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về tác phẩm tham dự cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về 

tỉnh Bình Dương - Thể loại 1: Thiết kế biểu tượng (logo) tỉnh Bình Dương. 

     Đại diện tổ chức/cá nhân tham gia dự thi 

         Ghi tên, chức danh, ký tên 

                                                         Đóng dấu (trường hợp đại diện cho tổ chức)  
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MẪU 2 

 

MẪU THIẾT KẾ BIỂU TƯỢNG (LOGO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hình ảnh mẫu thiết kế) 

 

TỶ LỆ 1/1 THÔNG SỐ MÀU 

 

 C = 
 

    M = 

 

           Y = 

 

          K =   

 

PHẦN MÃ SỐ CỦA 

BAN GIÁM KHẢO 
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MẪU 3  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

..............., ngày......tháng.......năm 202… 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

THỂ LOẠI 2: THIẾT KẾ LINH VẬT TỈNH BÌNH DƯƠNG 
 

 

Kính gửi: Ban tổ chức cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương  

 

Tên tổ chức, cá nhân tham dự cuộc thi.............................................................................................. 

Ngày, tháng, năm  sinh: (nếu là cá nhân):........................................................................................ 

Quốc tịch...................................................................... 

Số CCCD/CMND/Hộ chiếu ................................ do................................... cấp ngày..................... 

Địa chỉ:............................................................................................................. 

Điện thoại:....................................................E-mail:.............................................. 

Sau khi nghiên cứu kế hoạch và thể lệ, chúng tôi…...(tên tổ chức/cá nhân tham gia dự thi) đăng 

ký tham gia cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương - Thể loại 2: Thiết kế 

linh vật tỉnh Bình Dương. Hồ sơ gồm có: 

 - Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu. 

- Mẫu thiết kế kèm 01 USB có chứa file gốc. 

  - Bản thuyết minh ý tưởng. 

- Văn bản ủy quyền cho 01 cá nhân đứng ra đại diện (nếu là nhóm tác giả tham gia dự thi). 

  - Phong bì ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, địa chỉ liên lạc, số 

CMND/CCCD. 

- Số lượng tác phẩm dự thi:...........(Bằng chữ......... tác phẩm). Mã số cụ thể như sau: 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................... 

 Chúng tôi đăng ký tham gia cuộc thi và cam đoan thực hiện đúng Thể lệ và chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về tác phẩm tham dự cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh 

Bình Dương - Thể loại 2: Thiết kế linh vật tỉnh Bình Dương. 

     Đại diện tổ chức/cá nhân tham gia dự thi 

         Ghi tên, chức danh, ký tên 

                                                         Đóng dấu (trường hợp đại diện cho tổ chức)  
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MẪU 4 

 

MẪU THIẾT KẾ LINH VẬT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hình ảnh mẫu thiết kế) 

 

TỶ LỆ 1/1 THÔNG SỐ MÀU 

 

 C = 
 

    M = 

 

           Y = 

 

          K =   

 

PHẦN MÃ SỐ CỦA 

BAN GIÁM KHẢO 

 

 

 

 

 



29 
 

 

MẪU 5  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

..............., ngày......tháng.......năm 202… 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

THỂ LOẠI 3: THIẾT KẾ QUÀ TẶNG TỈNH BÌNH DƯƠNG 
 

 

Kính gửi: Ban tổ chức cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương  

 

Tên tổ chức, cá nhân tham dự cuộc thi.............................................................................................. 

Ngày, tháng, năm  sinh: (nếu là cá nhân):........................................................................................ 

Quốc tịch...................................................................... 

Số CCCD/CMND/Hộ chiếu ................................ do................................... cấp ngày..................... 

Địa chỉ:............................................................................................................. 

Điện thoại:....................................................E-mail:.............................................. 

Sau khi nghiên cứu kế hoạch và thể lệ, chúng tôi........(tên tổ chức/cá nhân tham gia dự thi) đăng 

ký tham gia cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương - Thể loại 3: Thiết kế 

quà tặng tỉnh Bình Dương. Hồ sơ gồm có: 

 - Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu. 

- Mẫu thiết kế kèm 01 USB có chứa file gốc. 

  - Bản thuyết minh ý tưởng. 

- Văn bản ủy quyền cho 01 cá nhân đứng ra đại diện (nếu là nhóm tác giả tham gia dự thi). 

  - Phong bì ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, địa chỉ liên lạc, số 

CMND/CCCD. 

- Số lượng tác phẩm dự thi:.....  (Bằng chữ......... tác phẩm). Mã số cụ thể như sau: 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................... 

 Chúng tôi đăng ký tham gia cuộc thi và cam đoan thực hiện đúng Thể lệ và chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về tác phẩm tham dự cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh 

Bình Dương - Thể loại 3: Thiết kế quà tặng tỉnh Bình Dương. 

     Đại diện tổ chức/cá nhân tham gia dự thi 

         Ghi tên, chức danh, ký tên 

                                                         Đóng dấu (trường hợp đại diện cho tổ chức)  
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MẪU 6 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

..............., ngày......tháng.......năm 202… 

  

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

THỂ LOẠI 4: ẢNH ĐẸP VỀ TỈNH BÌNH DƯƠNG 
 

 

Kính gửi: Ban tổ chức cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương  

 

Tên tổ chức, cá nhân tham dự cuộc thi.............................................................................................. 

Ngày, tháng, năm  sinh: (nếu là cá nhân):........................................................................................ 

Quốc tịch...................................................................... 

Số CCCD/CMND/Hộ chiếu ................................ do................................... cấp ngày..................... 

Địa chỉ:.................................................................................................................. 

Điện thoại:....................................................E-mail:.............................................. 

Sau khi nghiên cứu kế hoạch và thể lệ, chúng tôi......(tên tổ chức/cá nhân tham gia dự thi) đăng 

ký tham gia cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh Bình Dương - Thể loại 4: Ảnh đẹp 

về tỉnh Bình Dương. Hồ sơ gồm có: 

 - Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu. 

- 01 USB có chứa file ảnh dự thi. 

- Văn bản ủy quyền cho 01 cá nhân đứng ra đại diện (nếu là nhóm tác giả tham gia dự thi). 

  - Phong bì ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, địa chỉ liên lạc, số 

CMND/CCCD. 

- Số lượng tác phẩm dự thi: .....  (Bằng chữ......... tác phẩm). Mã số, chú thích ảnh (ghi rõ 

thông tin về ảnh, thời gian chụp, địa điểm, nhân vật, bối cảnh của tác phẩm  cụ thể như sau: 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................... 

 Chúng tôi đăng ký tham gia cuộc thi và cam đoan thực hiện đúng Thể lệ và chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về tác phẩm tham dự cuộc thi sáng tác, thiết kế bộ nhận diện về tỉnh 

Bình Dương - Thể loại 4: Ảnh đẹp về tỉnh Bình Dương. 

     Đại diện tổ chức/cá nhân tham gia dự thi 

         Ghi tên, chức danh, ký tên 

                                                         Đóng dấu (trường hợp đại diện cho tổ chức)  
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MẪU 7 

BẢN THUYẾT MINH 

 

 

1. Tên tổ chức, cá nhân đăng ký dự thi: 

…………………………………………………………………………… 

2. Thuyết minh ý tưởng (ngắn gọn trong khoảng 200 từ): 

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

 

…………………………………, ngày … tháng … năm 202… 

Người dự thi/người đại diện 

   (ký, đóng dấu (nếu có), và ghi rõ họ tên) 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T13:26:32+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<tuyengiao.tinhuy@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




